dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar
operação de crédito junto ao Banco do Brasil S.A., até o
valor  de  R$  2.200.000,00  (dois  milhões  e  duzentos  mil
reais),  nos  termos  da  Resolução  CMN  nº  4.995,  DE
24.03.2022,  e  suas  alterações,  destinados  a  financiar  a
aquisição  de  bens,  observada  a  legislação  vigente,  em
especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 04
de maio de 2000.